
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.03.2025                                      с. Алтайское                                          № 510 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Алтайского района 

Алтайского края от 16.04.2019 № 571 «О 

создании комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта 

интересов при Администрации Алтайского 

района Алтайского края» 

На основании протеста прокуратуры Алтайского района Алтайского 

края, в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О 

противодействии коррупции в Алтайском крае», постановляю:   
 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района 

Алтайского края от 16.04.2019 № 571 «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов при Администрации Алтайского 

района Алтайского края» (в ред. от 03.02.2022 № 157, 30.06.2022 № 978, 

09.11.2022 № 1690, 29.06.2023 № 1106) (далее - «постановление») следующие 

изменения: 
 

1.1. Пункт 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов при Администрации Алтайского района Алтайского 

края, утвержденного постановлением (далее - «Положение»), изложить в 

следующей редакции: 
«3. Основной задачей комиссии является содействие органам: 
в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее - 

муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 
273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами, а 

https://base.garant.ru/12164203/


также законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края 
и органов местного самоуправления в целях противодействия коррупции 
(далее - требования к служебному поведению и (или) требования об 
урегулировании конфликта интересов); 

в осуществлении мер по предупреждению коррупции.»;  

 

1.2. Пункт 1 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов при Администрации Алтайского района Алтайского 

края, утвержденного постановлением (далее - «Порядок»), изложить в 

следующей редакции:  
«1. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются: 
а) представление руководителем Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений  в соответствии с пунктом 

18 Положения о проверке соблюдения муниципальными служащими Алтай-
ского района обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муници-
пальной службой, утвержденного постановлением Администрации Алтай-
ского района Алтайского края от 14.05.2012 № 513, материалов проверки, 
свидетельствующих: 

о представлении муниципальным служащим недостоверных или не-
полных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 названного 

Положения; 
о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; 
б) поступившее в кадровую службу Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой служ-
бы Администрации Алтайского района Алтайского края и ее структурных 

подразделений, ответственному за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым 

актом муниципального органа: 
обращение гражданина, замещавшего в Администрации Алтайского 

района Алтайского края и ее структурных подразделений должности муни-
ципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный 

нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на 

замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации ли-
бо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в 

коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по 

государственному управлению этой организацией входили в его должност-
ные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с 

государственной службы; 
заявление муниципального служащего о невозможности по объектив-

ным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей; 



заявление муниципального служащего о невозможности выполнить 

требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон 

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с 

арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами 

иностранного государства в соответствии с законодательством данного ино-
странного государства, на территории которого находятся счета (вклады), 
осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в ино-
странном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или 

в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 
уведомление муниципального служащего о возникновении личной за-

интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов; 

в) представление руководителя Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений или любого члена комис-
сии, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим тре-
бований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов либо осуществления в Администрации Алтайского 

района Алтайского края мер по предупреждению коррупции; 
г) представление руководителем Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений материалов проверки, сви-
детельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных 

или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3  Федерального 

закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам» (далее - 

Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам»); 

д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального за-
кона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации в государственный орган уведом-
ление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с граж-
данином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации 

Алтайского района Алтайского края и ее структурных подразделений, трудо-
вого или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание 

услуг), если отдельные функции муниципального управления данной органи-
зацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые 

во время замещения должности в Администрации Алтайского района Алтай-
ского края и ее структурных подразделений, при условии, что указанному 



гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и 

гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о 

даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерче-
ской или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на 

условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерче-
ской организации комиссией не рассматривался. 

е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зави-
сящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов.»; 
 

1.3. Пункт 8 Порядка дополнить абзацев вторым в следующей редак-
ции:  

«Проведение заседаний с участием только членов комиссии, 
замещающих должности государственной службы в государственном органе, 
недопустимо.»;  

 

1.4. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:  
«10. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии му-

ниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о 

соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего долж-
ность муниципальной службы в Администрации Алтайского района Алтай-
ского края и ее структурных подразделений. О намерении лично присутство-
вать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин ука-
зывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответ-
ствии с подпунктами «б» и «е» пункта 1 настоящего Порядка.  

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального 

служащего или гражданина в случае: 
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных 

подпунктами «б» и «е» пункта 1 настоящего Порядка, не содержится указа-
ния о намерении муниципального служащего или гражданина лично присут-
ствовать на заседании комиссии; 

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся 

лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом изве-
щенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комис-
сии.»; 

 

1.5. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:  
«13. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором под-

пункта «а» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из сле-
дующих решений: 

а) установить, что сведения, представленные муниципальным служа-
щим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Порядка о проверке досто-
верности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 



на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными слу-
жащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служеб-
ному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2009 № 1065, являются достоверными и полными; 
б) установить, что сведения, представленные муниципальным служа-

щим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Порядка, названного в под-
пункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполны-
ми. В этом случае комиссия рекомендует руководителю Администрации Ал-
тайского района Алтайского края и ее структурных подразделений приме-
нить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»; 

 

1.6. Дополнить Порядок пунктами 13.1 – 13.16 в следующей редакции:  
«13.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта «а» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 
а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к 

служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 

интересов; 
б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования 

к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 

интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю Администра-
ции Алтайского района Алтайского края и ее структурных подразделений 

указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требо-
ваний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании кон-
фликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкрет-
ную меру ответственности. 

13.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 

подпункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 
а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой 

или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях 

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой орга-
низации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой ор-
ганизацией входили в его должностные (служебные) обязанности; 

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или 

некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях граж-
данско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организа-
ции, если отдельные функции по муниципальному управлению этой органи-
зацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивиро-
вать свой отказ. 

13.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-



тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объек-
тивной и уважительной; 

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является ува-
жительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служаще-
му принять меры по представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и 

является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом 

случае комиссия рекомендует руководителю Администрации Алтайского 

района Алтайского края и ее структурных подразделений применить к муни-
ципальному служащему конкретную меру ответственности. 

13.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» 

пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих ре-
шений: 

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим 

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за со-
ответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», являются достоверными и полными; 
б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим 

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за со-
ответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом слу-
чае комиссия рекомендует руководителю Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений применить к муниципаль-
ному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить мате-
риалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в ор-
ганы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их 

компетенцией. 
13.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом 

подпункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требо-
ваний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин-
струментами», являются объективными и уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требо-
ваний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин-



струментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае 

комиссия рекомендует руководителю Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений применить к муниципаль-
ному служащему конкретную меру ответственности. 

13.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом под-
пункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из сле-
дующих решений: 

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим долж-
ностных обязанностей конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим долж-
ностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может при-
вести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муници-
пальному служащему и (или) руководителю Администрации Алтайского 

района Алтайского края и ее структурных подразделений принять меры по 

урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникнове-
ния; 

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об 

урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует 

руководителю Администрации Алтайского района Алтайского края и ее 

структурных подразделений применить к муниципальному служащему кон-
кретную меру ответственности. 

13.7. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» 

пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих ре-
шений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов. 
13.8. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», 

«б», «г», «д» и «е» пункта 1 настоящего Порядка, и при наличии к тому 

оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено 

пунктами 13 - 13.7 и 13.9 настоящего Порядка. Основания и мотивы 

принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания 

комиссии. 
13.9. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» 

пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает в отношении 

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в 

Администрации Алтайского района Алтайского края и ее структурных 

подразделений, одно из следующих решений: 
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или 

некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях 



гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 

организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности; 
б) установить, что замещение им на условиях трудового договора 

должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) 
выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ 

(оказание услуг) нарушают требования статьи 12  Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае 

комиссия рекомендует руководителю Администрации Алтайского района 

Алтайского края и ее структурных подразделений проинформировать об 

указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую 

организацию. 
13.10. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 

«в» пункта 1 настоящего Порядка, комиссия принимает соответствующее 

решение. 
13.11. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 

настоящего Положения, подается гражданином в подразделение кадровой 
службы Администрации Алтайского района Алтайского края. В обращении 
указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес 
места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до 
дня увольнения с государственной службы, наименование, местонахождение 
коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, 
должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время 
замещения им должности государственной службы, функции по 
государственному управлению в отношении коммерческой или 
некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-

правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение 
(оказание) по договору работ (услуг). В подразделении кадровой службы 
Администрации Алтайского района Алтайского края осуществляется 
рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается 
мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований 
статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

13.12. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 
настоящего Положения, может быть подано государственным служащим, 
планирующим свое увольнение с государственной службы, и подлежит 
рассмотрению комиссией в соответствии с настоящим Положением.  

13.13. Уведомление, указанное в подпункте "д" пункта 1 настоящего 
Положения, рассматривается подразделением кадровой службы 
Администрации Алтайского района Алтайского края, которое осуществляет 
подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, 
замещавшим должность государственной службы в государственном органе, 
требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

13.14. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта "б" и 



подпункте "е" пункта 1 настоящего Положения, рассматриваются 
подразделением кадровой службы Администрации Алтайского района 

Алтайского края, которое осуществляет подготовку мотивированных 
заключений по результатам рассмотрения уведомлений.  

13.15. При подготовке мотивированного заключения по результатам 
рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом 
подпункта "б" и подпунктах "д" и "е" пункта 1 настоящего Положения, 
должностные лица кадрового подразделения Администрации Алтайского 

района Алтайского края имеют право проводить собеседование с 
государственным служащим, представившим обращение или уведомление, 
получать от него письменные пояснения, а руководитель государственного 
органа или его заместитель, специально на то уполномоченный, может 
направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, 
органы местного самоуправления и заинтересованные организации, 
использовать государственную информационную систему в области 
противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления 
запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие 
материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или 
уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления 
запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие 
материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня 
поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть 
продлен, но не более чем на 30 дней.  

13.16. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13.11, 

13.13 и 13.14 настоящего Положения, должны содержать:  
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, 

указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпунктах "д" и "е" 
пункта 1 настоящего Положения;  

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 
запросов;  

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 
пятом подпункта "б", подпунктах "д" и "е" пункта 1 настоящего Положения, 
а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 
пунктами 13.2, 13.6, 13.7, 13.9 настоящего Положения или иного решения.»; 

 

1.7. Пункт 14 Порядка исключить.  
 

1.8. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:  
«15. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего 

Порядка, принимаются тайным голосованием (если Комиссия не примет иное 

решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании 



членов Комиссии, при равенстве числа голосов голос председательствующе-
го на заседании Комиссии является решающим.»; 

 

1.9. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:  
«16. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписы-

вают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комис-
сии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопро-
са, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, 
для руководителя Администрации Алтайского района Алтайского края и ее 

структурных подразделений носят рекомендательный характер. Решение, 
принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 

подпункта «б» пункта 1 настоящего Порядка, носит обязательный характер.»; 
 

1.10. Пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции: 
«17. В протоколе заседания Комиссии указываются: 
а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов комис-

сии и других лиц, присутствующих на заседании; 
б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии 

вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципального 

служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов; 
в) предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материа-

лы, на которых они основываются; 
г) содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по 

существу предъявляемых претензий; 
д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое 

изложение их выступлений; 
е) источник информации, содержащей основания для проведения засе-

дания комиссии, дата поступления информации в Администрацию Алтайско-
го района Алтайского края и ее структурных подразделений; 

ж) другие сведения; 
з) результаты голосования; 
и) решение и обоснование его принятия.»; 
 

1.11. В пункте 18 Порядка после слов «к протоколу заседания Комис-
сии» дополнить словами «и с которым должен быть ознакомлен муници-
пальный служащий.»;   

 

1.12. В пункте 23 Порядка слова «в правоохранительные органы» заме-
нить словами «в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необ-
ходимости – немедленно». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на офици-
альном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края по 

социальным вопросам - председателя комитета по образованию и делам мо-
лодежи Администрации Алтайского района Алтайского края Косых К.Ю. 

 

 

 

Глава Алтайского района  

Алтайского края                                                                            В.А. Тырышкин               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: Рейкце Н.В.  
Исполнитель: Киселева К.А.  


